PRO ET DE DE RE E I o o 20t3

CONCEDE TÍTULO DE CIDADÂO MONTEAZULENSE

IOSÉ ALFREDO PEREZ CANTORI, Vereador da Câmara Municipal de
Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo, usando das atribuições que
lhe são conferidas, apresenta o seguinte Proieto de Decreto
Legislativo:

ARTIGO 1s - Fica concedido ao Ilmo.
Senhor "FABIO RICARDO PARRO" o Título de Cidadão Monteazulense.
pelos relevantes serviços prestados à população deste município e Comarca
de Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo.

ARTIGO 2q - A outorga do Título será
efetuado em sessão solene, especialmente designada para tal evento.

ARTIGO 3q - Os recursos para cobertura
das despesas decorrentes da execução do presente Decreto Legislativo,
correrão por conta de dotações orçamentárias próprias, já consignadas no
vigente orçamento, suplementadas se necessário.

ARTIGO 4S - Este Decreto Legislativo
entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Monte Azul Paulista, 17 de Outubro de 2013.

'mhJuÇ^ü'É.,
SE ALFREDO PEREZ CANTORIIo

VEREADOR

CÂMÂRÂ MI]NICIPÂL DE MoNTE AZUL PÂULISTÀ
" Palácio 8 de Matço "

Rua Cel. João Manoel, no. 90 - CEP. 14730-000 - {orlef fix 0)0(-17- 3361-1254
CNPJ n". 54.763.167 /0001-00 = Site: www.camaramonteazul.sp.gov.br

Email : secretaria@cz:rrra:l:a;rnorrteazul.sp.gov.br
Estado de São Paulo - Brasil

Câmara MuniciPal de Monte

DESPACHO para Comissâo de Constituiçâ0'

PÍssidsntê da Câmara Municipal

Plenâ Íio des Se

Antooi a Costa Filho

Azul Paulisla

J u stiça e Redâç

,,"r -úLl.].l-l§

Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

DESPACHO pa ra Co m iss âo de F in anças e

OÍçamento.

Plên ário das Ses

Píesidsnle da CâmaÍa Municipel
Antonio Costa Filho

,.r.J,LJ-iLt§.

DE SPACH 0 pa ra
Saúde e Assistên

Plsn ário des Sels

Presidente de Câmera Munici

Câmara MuniCipal de Monte Azul aulista

Pal

issâo ds Educaçâ0,
ocial.

'r -a-J-iL.l§.
Antonio d oste Filho

PRÔXIMA ORDÊM OO DIA

"","* LLtJLL!-l-
PUBLIOUE.SE PARA

Ple n árto das Se

a costg Filho

Câmara Municipal
Anton ro

PÍesidente da

Càmara MunrcrPal de Monte ,Azul Paulista

Câmara MuniciPal do Monte Azu

VADO
," l:,!-l-ltUÀ

lntc d, CâÍnrÍs tíuliolPal

0A

Àntoflto úa Cortâ Flho

Plê nâÍro dss Sr!

lPauliste

Pralld

BIOGRAFIA

NOME:..... U

DATANASCIMENTO:.1. tt
NACIONALIDADE

PAI:.
FILIAÇAO:

o 514Ç17o

at

MÃE:..... a.,,vg íaat'.o-
RG.N'...f.í...?.á: i..i.!,).;;......*......--... - clf.N". i4?,i:.iL:1.?...L
ESPoSA(O): i.i.t;:.;,.:..,.,....,.....i,:.;.:....,Í;....J.,.i.:;.:.;.....
FILHOS: .. -.'.r{r:/, :, :. : :/.i....!..;:....;.}....1r;.,-.í....*...

;; -:- :4r-- - I

r.a2
tD)'J-4,'

l,
J.a.s:x--

\)

NETOS:

ü-\^-,e \

N"..
(cAso FALECTDO (A) CONSTAR A DATA )

OBSERVAçAO: ( INFoRMAR TODAS ATIVIDADES, REALIZAÇOES E OS
RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADO PELO HOMENAGEADO AO
MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA - SP. ):

"'l'":"'u"c\t) «

.,/":.
.?.:k.

-. /a) -.. -, -..,. -. r,.....
...1..]*^ií{*.Íjií..,
...Láçk.\:É..v..'.
..i^r*l:,"..1...i.

u,'Àí'.<.--
,--ry\- JX$\X<1-( .......rL

( se necessario continuar no verso ou em outra folha )

I r-
Monte Azul Paulista, .;.:L... de

.f,, C6^

'yffiu ae..ít{!.!.J.

Ç.

(assinatura do Sesponsávelrelas informações)
NoME: .......Í..Ih.r..Í... ..É{.n.?.!.*...'..!.ytt t:.
srrro.:.Í.x.:...../1,t..:..9..t.:l:--..i.1.t..1$*.,t""..(t
CIDADE:.......1:..*:.(*i.Ç1*...1-*--...................

I

J

CC
PROFISSÃO:

a,+"-f
o

CAMARA MUNICIPAL DE MONTE AZAL PAULISTA
tt Palácio 8 de Março "

Rua Cel. João Manoel, n'.90 - CEP. 14730-000 - fone/fax: 0xX-11- 3361-1254
CNPJ n". 54.163.167 10001 -00 : Site: www.camaramonteazul.sp.gov.br

Email : secretaria@camaramonteazul.sp.gov.br
Estado de São Paulo - Brasil

PARECER EM CONIUNTO

coMrssÕEs DE coNSTITUICÂO. JUSTTCA E REpACÃO. FINANCAS E ORCAMENTO. E.

EDUCACÃO. SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL

Assunto : Proieto de Decreto Legislativo ne.227 /2013.

DISPONDO SOBRE: Concede Título de cidadão monteazulense ao Ilmo. Senhor
Fábio Ricardo Parro, e, dá outras providências.

DECISÃO DAS COMISSÕES

Estas Comissões de Constituição, Justiça e Redação, Finanças e Orçamento, e, Educação,
Saúde e Assistência Social, após procederem o cuidadoso exame no Projeto de Decreto
Legislativo ne.227, de 2013, Dispondo sobre: concede título de cidadão
monteazulense ao Ilmo. Sr. FÁBIO RICARDO PARRO, e, dá outras providências, em
reunião de seus membros, analisando suas disposições, nada encontraram que ferissem
as normas constitucionais, legais ou jurídicas, decidiram emitir parecer favorável ao
mencionado Projeto de Lei, por estar o mesmo revestido das formalidades legais,
esperando merecer o apoio dos demais pares desta Casa de Leis.

É o nosso Parecer.

Monte Azul Paulista, 01 de Novembro de 2013.

FINANCAS E ORCAMENTO

ONI B. SANTOS ROCHA
PRESIDENTE

fz /e.zz.
PRIOLI

URIANO DE SOUZA
MEMBRO

t

FABI

o ROCHA

E

PRESIDENTE

B, DOS SA
RE

EMBRO
NIMO MARQUES

rÁsro

RELATO
N

MEMBRO

IMO MARQUES
ENTE

)-
. hQ<n:^n,-n JÁ' U crxO-
LANÀMARIA FONZAR PLPüÜA

RELATOR

P\eÍ\àÍ\o
ô

P

a\\cl0
ôs

àÍí
d

Í ütto
lÀ\rna(â

ac

ôâs
P\eoâ(\o

6\ic\§

PÍ

Ro.J

?

ôB

))

oB\âG

àÍ$côâ

É
'üho

\ÀúÍ\

sôes'
eÍí\

ôa aÍa

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA
" Palácio 8 de Março "

Rua Cel. João Manoel, n". 90 - CEP. 14730 000 - fone f fzx:0)O(-17- 3361-1254
CNPJ n". 54.1 63.767 / 0001-00 = Site: ww§/.câmâÍamonteazul.sp.gov.br

Email : secretaria@ca:maramorterzul.sp.gov.br
Estado de Sãolaulo - Brasil

DECRETO LEGISTATIVO NS.227 /2OL3

CONCEDE TÍTULO DE CIDADÂO MONTEAZULENSE

AUTORIA: Vereador: fOSÉAIFREDO PEREZ CANTORI.

ANTONIO DA COSTA FILHO. Presidente da
Câmara Municipal de Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo, usando das
atribuições que lhe sáo conferidas,

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Monte
Azul Paulista, Estado de São Paulo, APROVOU e ele PROMULGA o seguinte
DECRETO LEGISLATIVO:

ARTIGO 1a - Fica concedido ao Ilmo. Senhor
"FABIO RICARDO PARRO" o Título de Cidadão Monteazulense. pelos relevantes
serviços prestados à população deste município e Comarca de Monte Azul Paulista,
Estado de São Paulo.

ARTIGO 2q - A outorga do Título será efetuado
em sessão solene, especialmente designada para tal evento.

ARTIGO 3q - Os recursos para cobertura das
despesas decorrentes da execução do presente Decreto Legislativo, correrão por conta
de dotações orçamentárias próprias, já consignadas no vigente orçamento,
suplementadas se necessário.

ARTIGO 4q - Este Decreto Legislativo entrará em
vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Monte Azul Paulista, 06 de Novembro de 2013.

ANT DA COSTA FILHO
Presidente da Câmara Municipal

Monte Azul Paulista - SP.

CÂMARA MUNICIPAI DE MoNTE AZUL PAULISTA
" Palâcio 8 de Matço "

Rua Cel. João Manoel, n". 90 - CEP. 14730-000 - fonef íax:.0)O(-17- 3361-7254
CNPJ n". 54.1 63.1 67 / 0001-00 = Site: rvtÃr'w.camaramonteazul.sp.gov.br

Email : sectetaria@camaramonteazul.sp.gor'.bt
Estado de São Paulo - Btasil

DECRETO LEGISLATIVO NS.227 /2013

CONCEDE TÍTUIO DE CIDADÃO MONTEAZULENSE

AUTORIA: Vereador: fOSÉAIFREDO PEREZ CANTORI.

ANTONIO DA COSTA FIIHO. Presidente da
Câmara Municipal de Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas,

FAZ SABER. que a Câmara Municipal de Monte
Azul Paulista, Estado de São Paulo, APROVOU e ele PROMULGA o seguinte
DECRETO LEGISLATIVO:

ARTIGO 1e - Fica concedido ao Ilmo. Senhor
"FABIO RICARDO PARRO" o Título de Cidadão Monteazulense. pelos relevantes
serviços prestados à população deste municípÍo e Comarca de Monte Azul Paulista,
Estado de São Paulo.

ARTIGO 2s - A outorga do Título será efetuado
em sessão solene, especialmente designada para tal evento.

ARTIGO 3q - Os recursos para cobertura das
despesas decorrentes da execução do presente Decreto Legislativo, correrão por conta
de dotações orçamentárias próprias, já consignadas no vigente orçamento,
suplementadas se necessário.

ARTIGO 4e - Este Decreto Legislativo entrará em
vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Monte Azul Paulista, 06 de Novembro de 2013.

ANTONI D STA FILHO
Presidente da Câmara Municipal

Monte Azul Paulista - SP.

C

-{ro Você etí l& :1 Crurrr.[ ro da !{o!toüto, 2ors

Praçá Rjo Branco, n t6 - CEP 14730{(n
Fono: (17)3it61.S00

Pratalturâ do llunldpio d. l4ontê Azul Prullata
Extrato da Adltamanto Contrâtu.l
Contrataõtar prêtelturô de Monte Azul Pàullsta. Contrâtada: Glmênês ê
Pav.n Ltda ME. Contnto n. 15/2013. Obr.to: ,quisição de Materiàls de
Higiêne ê Llmpezâ. que serão utilizàdos nas depêndências dô SecÍetaria dà
Educêéo (Mlnhocão, CEf,lAP, Creche Llzette, Sê€retãrla dô Educaçâo, Escolôs
e Crcchês), do munjcípio de tlonte AaJl Paulistà- SP pôra o pêíôdo êstimado
de 06 (sêls) mêses. Refêrido contrôto teve sêu valor ôditado êm 2596 do seu
valor total. adltândo-se o vàlor dê Ri 28.123,75 (Vlntê e Olto Mll, Cento ê
Vlntê ê Írês Reais ê Sêtênt! e Cinco Centâvos) coníorme faculta à lêi dê
Ucit çóes e o instrumento contratual, Dâta da assinâtura do t€rmo d€
âdltômênto contratuàli 1Ol l0/2O13.

crrúntrnta: Prefêlturá de Montê azul Pãullstà. contntada: Djmôpê
Comercial de Materials EIREU EPP. Contràto n. 16/2013. Obr.to: &uisido
de Màterlals dê Hlglenê ê Llmpeza, quê sêrão utilizados nas depêndênclãs dô
Sê.rÉtaria da Educnção (Minhocão, CEMAP, Creche Llzêttê, Secnêtadô dà
Edu.âção, Escolas € Creches), do município de Monte Âzul Paulista- SP parà o
p€rÍodo estimàdo dê 06 (seis) meses. Referido con$ato teve seu valor aditádo
êm 25% do seu vôlor total, àdltàído-se o vàlorde R$ 11.623,49 (Onze Mil,
Sêlscêntos e Vinte ê Três Reais e Quarenta e Nove Centavos), confoÍme
faculta à lei de Licitaçôes e o lnstrumento contrâtuâ|, Dâtâ dâ assinâtura do
termo de adltâhento contratuàl: 10/10/2013.
Pr.t lturô do Nsdcrpl,o d. r,tont. &ul P.ull.t -sP-07/ttl2o13
PAULO SERGIO DAVID - Pr.ÍGit! do ilunlcÍpio.

ElnEn Ú! IrdclL dc l.tra. lltl P.rllsm
E§ÍADO

'E
8ÀOEÀJi.O

Praça Rio Bràoco, noSE - CEP 147${00
Fonê: (17)3361.9500

Glrntl ruilcufi DI rtm lm, rtlt§n
' Palácio 8 de Março'

Rua Cêl Job [,]ânô61, n'. gO-CEP 14730{00 - loídk D&:7" tr361-1254
CNPJ n" 54.1ô3.167/írm1.00 = SiE: tlú*.cãÍlârarbib@i.sp.gov.b.

Êmail r secíotâlie@cámaÍamoí1báaul,sp.goyàí
Eâtâdo de Sãô Pâxlo - &âçit

renEÍo LEOt§LÂÍtt o §, znm,
CONCEDE ÍITULO DE CIDADÀO i'ONÍEÀZT.ILENAE

AUTORIA: \,.Í!.dor: JOSÉ ALFREDO PEREZ CA]{TORI.

ANTONIO DA CO3TA FILHO, Presidant€ da Cámâra Munkipal dô
Monte Azul Paullsta, Estado de São Paulo, usando das akibulçõs qu€
lhê sáo conÍeÍidas,

FAZ SABER, que a Câmarâ MuÍlirpal de Monte Azul Paulista, Estsdo
de São Paulo, APROVOU e elê PROMULGA o saguinte DECRETO
LEGISLATIVO i

ARTTGO 1' - Fica concêdido âo llmo. Ssnhor'FABIO RICARDO
PARRO' o Título de Cidadáo Monteazulens6, Í,elos relevanto8 9êÍviços
prBtados à populaçáo dêste municlpio e Comarca de Monte Azul
Paulista. Eshdo de Sào Paú:o.

ARTIGO ? - A outorga do Íítulo será eÍêtuado êm sesgáo solgn9,
especjalmente designadâ para tal evento.

ARTIGO 30 - Os ÍecuEos para cobêrtura das d63posâs decongnbs
da sêolçáa do pÍffinla Dôc.eto L€gislativo, oorÍBíao poÍ conh de
dottçõês oÍçamentÉrias próprlEt, lá conslgnadas no Wênb orçãmônto,
suplêm€ntâdas sê necegsáÍio.

ARTIGO 40 - Este Decrêto Lêgislâtivo entÍaÉ em vigor na data de süa
publicação, íêvogadas a9 dispogiçõeg em contÉÍio.

lloíta Azul P.ulbta, 06 d.l{ov€mbro dr ãrí3.
AI{TONIO DA COSTA FILHO

Prolld.nta da Gamaír Íúunlcip.l
Monte Afll PrullEta - 8P.

SERVICO AUTôXOIO DÊ

^OUA

g :AGOÍO r IAO
araltcrll DE roxÍt azrrL ?iurutÍa

raioíróm dr A^ól6G d.
^CuaRu. 6.n.mh coirt nr n. r95 - ll7) tró11«r7

útatt are. r@.8

t*a. i. id. n l.r 22. ,l a. oúr!!. rL iralt

I

&
PEí.lturâ do íunldplo d6llont

^rul
t.ullrt

lxt ato dc Prorrogaçlo Contr.turl - Pruglo Prcrcnclal O7l2O13
Contrrt nt.: Pr€feiturâ de Monte Azul Pêullstà. Cont tàdr: Ealipâ Pâpelariâ
e Presentes Ltda 1,4É. Cont.rto

^-
l9/2OL3. Objetoi Fornecimento de

matertôis escolâres e de êscnÚrio parô ôtendimeÍrto à Secretôria de Educâçáo
de Monte Â2ul Pôulistà, pâía o período estimado de 6 mes€s, observadas suas
especificôções e caractêístlcôs técnicàs, discriminâdâs no Edital. Relerido
contrato teve seu pràzo de vigênclà prorrogado até 3ll12l2013. Data dà
assinatura do termo de prorrogação contratual: OZl7O/2O13.
Contr|tânt r Pr€feitura de Monte Azul Paulista. Contr.trd.i Oistribuidora de
Armàrlnhos ê Pâpê|.íô Rebechi Ltdâ :PP. contrlto n,20/2013. objeto:
Fornecimento de môteriais escolares e d€ escritório par! atendimento à
SecÍetôria de Educação de Monte Âzul Paulistà, para o peaiodo êstimado dê 6
mese§, obsêÍvadas suâs esp€clíic!çó$ e caracteÍistic!. técnicas,
dis€riminàdâs no Éditâ1. Referido contràto teve seu prazo de vlgênci.
pro.Íogàdo até 31/12/2013. Dôta da assinàtura do termo de pmrrogàéo
contótutl: 02/10/20r3.
Cottrattntar PÍefeiturã de Montê Âzul Pâullstô. Cont[taalar Môíanà Gomês
Loyollâ artigos d€ Pàpêlâriâ ÊPP. contÉto n. 2112013. objeto: Fomecimênto
de ôâtêriais êscolarês e de escritório pârô õtendimento à S€crêtôria de
EducâCo de Monte Azul Paulista, pârô o pêriodo estimado a,e 6 fteses,
obs€rvadâs suôs especlficâçôês e câractêrÍstlcôs técnicâs, dlscÍiminâdas no
Edital. Referido contrato teve seu prazo de vigência prorÍogôdo até
37ll2l2gl3. Data dà assinàturà do teÍmo de pronog.éo contr.tual:
oulo12013.
Contratanta: PrefeihJrã de Monte Azul Paullsta. Contôttal...: Somâr BR
Importldo Exportâção de Artigos Escolares Ltda EPP. Contr.to rr. 22/2013.
Objeto: furí€chento dê môteriais êscolares e dê escritório pôrô atêndlmento
à S€cretarla da EducàÉo de ilontê Âzul Paulistô, paaa o período estimâdo de 6
mesês, obcarvâdâs suas especlficàções e caràcte.ísticàs técnicã§,
dBcrimlnadas no Editrl. Referido contaato teve seu prazo de vigência
píoríog6do até 3L112/2O13. Datâ dâ âsslnatura do teríno d€ prorrogâção
.ontratuôl: 02/lO/20 13,
Contratrnt : P.efêltura dê Moítê Âzul Pãullsta. Contát dr: Dlstrisupri
Dlsülbuidorô e Comercio Ltdã EPP, Contrâto n. 2312013. Obreto:
Fomecjmento dê mâteriàis escolares e dê escÍitóÍio pãrô ôtendlmênto à
Secret ria de Educaçto de l,lonte Âzul Pôulastê, pãrô o pêríodo €stimâdo de 6
mês€s, observôdôs sua5 especif,c!ções e caracteristicas técnicâs,
discrimlnãdàs no Edital. Referido cgntrâto teve s€u prazo de vigênclà
proíogâdo até 3ul2/2ot3. Data dà assinâtura do têrmo de prorrogaÉo
contrãtuàl: 02l10/2013
Prêt ltur. do llunl.Íplo d€ llonta a:ol Pàull.t -sP-07/11/2013
PAULO SERGIO DAVID - pr.f.ito óo Hunlclplo.

d t Wa tto oa*E a a*ftudo-.. o dlarro O filiíi éú, r-.r$ r-
.ri4', dtarâ .h aeu .{e*.b, no Ê.1& .í,,,x, 3ll aodo. õ Fa- d.
aà.ra.cln.nto NblEo.

20à

a!.Àn.t. .h loo il

$rPr: v.bnal,l.úlrro. p.imlt.to. ..cuh.ro . aDrll l. l9 p. 29l.vrll
UÍr: UÂt.lada dê Í!ôaóet
lrfctr u d.Ô Íôrm..rôr. ó. coLtur, .m tsi dú afiaõaa aranün aLl D lt&

,tt ta.ô.rá)tt b,tdt
,-,,aÁtel ,llaç

câQ.rY 0.rattta
arsa, - rravÍçô

^rrrôÍoaÕ
ôt Ád,r a !a@!o a tao ütrÉ?a - Elt rtrr Dutrr

li2
t39
l3t

o,oo
7.aA

r

05 2,a

I sr(t.d! ús súd. rh hnh frul hullsta/Sfi]xttmãtü .ü
0 srb. ô toot oh dr Ydoíê5' p.d. r colüoqlo d. bd. !

,!fil.Íao. p.Ír grc rer.b!. drlt rh AÍ& s[t Jü.
Íêskf,nd..

"Não deixe a Dengue acabar com seu rl€ráo"

II

e
o.7
o,t7
lrç